
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

7 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 452-2/20 
 

22 декабря 2020 г.                            

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 10.12.2019                    

№ 99-2/19 «О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном  образовании Раздольненский район Республики Крым, 

утвержденным  решением внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета первого созыва от 07.12.2015 № 393-1/15 (в редакции решений от 

27.12.2019 № 126-2/19, от 26.05.2020 № 252-2/20, от 01.12.2020 № 413-2/20), 

Законом Республики Крым от 31.08.2020 № 109-ЗРК/2020 «О внесении 

изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 17.11.2020 № 706 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 27 мая 2020 года                              

№ 288»,  постановлением Совета министров Республики Крым  от 18.08.2020                 

№ 501 «О распределении субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 

2020 год»,  постановлением Совета министров Республики Крым  от 22.09.2020 

№ 596 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым 

на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

общеобразовательные программы, в рамках реализации Государственной 



программы развития образования в Республике Крым на 2020 год», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 06.10.2020  № 632                               

«О распределении субвенций из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на 2020 год на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семью, предоставление социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.10.2020 № 670 «О распределении субвенций 

из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым в сфере социальной защиты (поддержки) на 2020 год», 

постановлением Совета министров Республики Крым  от 28.10.2020  № 682                     

«О распределении субвенций из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на обеспечение 

государственных гарантий  реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дошкольного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым, обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях Республики Крым в рамках реализации 

Государственной программы развития образования в Республике Крым на 2020 

год», постановлением Совета министров Республики Крым от 13.11.2020 № 702 

«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым 

от 23 октября 2020 года № 670», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 07 декабря 2020 года № 770 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 23 октября 2020 года № 670», 

дополнительным соглашением № 1 к соглашению № 01-37/2019-04.2 от 

27.12.2019 «О порядке и условиях предоставления в 2020 году из бюджета 

Республики Крым бюджету муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым субсидии на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие 

дорожного хозяйства Республики Крым», дополнительным соглашением от 

08.12.2020 № 35639000-1-2020-003/2 к соглашению «О предоставлении 

субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования  

Республики Крым  от 20 января 2020 года № 35639000-1-2020-003», принимая 

во внимание рекомендации совместного заседания комиссий Раздольненского 

районного совета от 21.12.2020, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов»: 



1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 год: 

1) общий объем доходов в сумме 884 019 200,88 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 163 133 498,00 рублей, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме     

720 885 702,88 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 901 832 460,86 рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 17 813 259,98 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 01 января 2021 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей». 

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на плановый период 2021 

и 2022 годов: 

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 816 020 182,03 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 166 337 581,00 рублей, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме                                         

649 682 601,03 рублей и на 2022 год в сумме 723 635 571,98 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 186 995 763,00 рублей, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме     

536 639 808,98 рублей; 

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 816 020 182,03 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 385 849,52 рублей и на 

2022 год в сумме 723 635 571,98 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 9 516 603,15 рублей; 

3) дефицит бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в 

сумме 0,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 01 января 2022 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей и на 01 января 2023 года -  в сумме 0,00 рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей». 

1.3. Пункт 14 изложить в новой редакции:  

«14. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым: 

1) резервный фонд Администрации Раздольненского района Республики 

Крым на 2020 год в сумме 106 058,00 рублей, на 2021 год в сумме 50 000,00 

рублей и на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 53 179 781,00 

рублей, на 2021 год в сумме 54 625 781,20 рублей и на 2022 год в сумме 

55 205 149,20 рублей; 



3) объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 год в сумме 

31 714 648,27 рублей, на 2021 год в сумме 37 367 408,18 рублей и на 2022 год в 

сумме 41 476 638,18 рублей». 

1.4. Приложения 1, 1а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 10, 11, 12 утвержденные 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 

(обнародования). 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru), на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru) и на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района                                    

(http://razdolnoe.rk.gov.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                                Ж. Хуторенко 

 
 


